

Изменение № 1 ГОСТ Р МЭК 598—2—8—97 Светильники. Часть 2. Частные требования. Раздел 8. Светильники ручные

Принято и введено в действие Постановлением Госстандарта России от 21.01.2003 № 22-ст

Дата введения 2003—09—01

Предисловие. Пункт 3 дополнить словами: «с Изменением № 1 (2000)».

Нормативные ссылки. Заменить ссылки и слова: «ГОСТ Р МЭК 227—94 Кабели с поливинилхлоридной изоляцией на номинальное напряжение до 450/750 В включ.» на

«ГОСТ Р МЭК 60227—1—99 Кабели с поливинилхлоридной изоляцией на номинальное напряжение до 450/750 В включительно. Общие требования

ГОСТ Р МЭК 60227—2—99 Кабели с поливинилхлоридной изоляцией на номинальное напряжение до 450/750 В включительно. Методы испытаний».

ГОСТ Р МЭК 598—1—96 на ГОСТ Р МЭК 60598—1—99.

По всему тексту стандарта заменить ссылку: ГОСТ Р МЭК 598—1 на ГОСТ Р МЭК 60598—1.

Пункт 8.3. Заменить термины: «Разборный ручной светильник» на «Светильник ручной со съёмным шнуром»; «Неразборный ручной светильник» на «Светильник ручной с несъёмным шнуром».

Пункт 8.4.2. Второй, третий абзацы изложить в новой редакции:

«- со съёмным шнуром;

- с несъёмным шнуром».

Пункт 8.10.1. Первый абзац изложить в новой редакции; дополнить абзацем (после первого):

«Ручные светильники со съёмным шнуром должны иметь крепление шнура типа X.

Ручные светильники с несъёмным шнуром должны иметь крепление шнура типа Y или Z».

Пункт 8.10.2. Заменить ссылку: ГОСТ Р МЭК 227 на «комплексе ГОСТ Р МЭК 60227».

Пункт 8.10.4.1. Первый абзац. Заменить слова: «Разборные и неразборные светильники» на «Светильники со съёмным и несъёмным шнуром».

Пункт 8.10.5. Первый абзац. Заменить слова: «Для разборных светильников» на «Для светильников со съёмным шнуром», «Неразборные светильники» на «Светильники с несъёмным шнуром».

(ИУС № 4 2003 г.)